2. Sed ego ad propositum dubium negatiuè respondi. Nam licet verum sit, quod in materia Sacramentorum non sit sequenda opinio probabilis, reliqua probabili & tertiori, non solum ratione obligationis charitatis erga proximum, ut voluit Valsquez in p. 2. tom. 1. disp. 6. 3. cap. 3. verum etiam ratione reverentiae debita Sacramento, & ita absoluente tenuit hanc opinionem Suarez in 3. p. tom. 4. disp. 26. sect. 6. num. 5. licet mihi distinctio Valsq. magis placeat, tamen ab hac regula, & ex ista conclusione excipiunt causas, \* de quo loquimur: nam si aliqua opinione circa iurisdictionem Sacerdotis ad audiendas confessiones versantur, & opinio probabilis doceat illam habere, probabilior autem neget, licitum est Sacerdoti relinquere probabilem, & sequi probabilem. Ita, *Maldet. in p. 2. q. 19. art. 5. disp. 86. ante dictum 7. Martinez tom. 1. in p. 2. q. 19. art. 9. dub. 6. concl. 7. Bonac. tract. de leg. disp. 2. q. 4. punct. 9. num. 19. Reginald. in praxi, tom. 2. lib. 1. cap. 8. num. 102. & 103. Coninch. de Sacram. disp. 8. dub. 3. concl. 6. num. 22. & dub. 6. num. 46. & Lefsius de inst. lib. 2. c. 29. dub. 8. num. 68. vbt afferit: Adeo non solum errorem communem, sed etiam probabilem*

\* Sup. hoc in tom. 8. tr. 1. Ref. 4. & in aliis eius primis notis.

Sup. hoc in babilen DD. opinionem efficeret, ut Ecclesia det  
tom. 3. tr. 1.  
Ref. 4. Sed iurisdictionem, etiam si forte opinio illa sit falsa: ut  
audia mis. &  
in aliis 25. &  
& veri. eius  
not.

Sup. hoc in babilen DD. opinionem efficeret, ut Ecclesia det  
tom. 3. tr. 1.  
Ref. 4. Sed iurisdictionem, etiam si forte opinio illa sit falsa: ut  
audia mis. &  
in aliis 25. &  
& veri. eius  
not.

Si probabile sit, talem posse abluere a referuntur,  
vel censuris, & similibus. Ita Lessius, qui citat pro  
hac opinione etiam Henriquez lib. 2 de penit. cap. 14.  
num. 3. & 4. & illam etiam post Lessium & alios  
docet Sanchez in summa, tom. 1. lib. 1. cap. 9. num.  
35. Quoniam (ait ipse) in talibus confessionibus  
semper quispiam fatur aliquia venialis cum mortali-  
bus, de quibus mortalibus est opinio probabilis;  
sed quilibet Sacerdos habet certam iurisdictionem  
circa veniales, & ideo cum penitentis non ponat  
obicem, & sit certa iurisdictione in aliquam materia  
partem, ex certus confessionis valor: & quamvis  
talis Confessarius careat iurisdictione in mortalibus ea  
indirecte & per accidens, virtute illius iurisdictionis  
remituntur, quicquid in contrarium afferat Nugus  
vbi supra.

3. Dico igitur non solum adesse valorem Sacra-  
menti in illa confessione, in qua penitentis cum mor-  
talibus, de quibus adest opinio probabilis, confite-  
tur aliqua venialis, vt modo afferat Sanchez: sed  
etiam quando in illa confessione (vt fuit in calu, de  
quo interrogatus fui) non confitetur, nisi illud pect-  
atum, de quo exstabat opinio probabilis, confessio-  
nem posse illum absoluere; nam tunc opinio DD.  
probabilis efficit, ut Ecclesia tali ficerdoti in illo calu  
conferat iurisdictionem.